Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

18 декабря 2015 г. г. Менделеевск №  30

О внесении изменений в решение Совета

Менделеевского муниципального района

от 03.03.2015 № 297 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в

Менделеевском муниципальном районе

Республики Татарстан»

         В соответствии с Федеральным законом от 03.03.2015 г. N 63-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы",

Законом Республики Татарстан от 21.07.2015 № 61-ЗРТ «О внесении изменений в

Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Менделеевского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Менделеевском муниципальном

районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Менделеевского

муниципального района от 03.03.2015 № 297 следующие изменения:

Пункт 4 раздела 4.3 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«4. По результатам  аттестации  представитель нанимателя (работодатель)

принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за

достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня

аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия.

По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о

направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного

профессионального образования.»

Пункт 1 раздела 6.5 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Исчисление стажа муниципальной службы производится в календарном порядке,

за исключением времени нахождения граждан на военной службе по призыву,

который исчисляется из расчета один день военной службы за два дня работы. При

подсчете стажа муниципальной службы периоды службы (работы) суммируются.»

Подпункт 3 раздела 8.5 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное

профессиональное образование муниципальных служащих;»

2. Внести в Приложение №2 к Положению о муниципальной службе в

Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан следующие

изменения:

Подпункт 3 пункта 18 Приложения изменить и изложить в следующей редакции:

«3) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии

успешного получения дополнительного профессионального образования;»

Подпункт 2 пункта 21 Приложения изменить и изложить в следующей редакции:

«2) направляется для получения дополнительного профессионального образования;»

Абзац 1 пункта 22 Приложения изменить и изложить в следующей редакции:

« 22. При отказе муниципального служащего от получения дополнительного

профессионального образования или от перевода на другую должность

муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе

освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной

службы и уволить его с муниципальной службы в соответствии с законодательством

о муниципальной службе.»

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные

документы»,  http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет

по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской этике.

Председатель Совета

Менделеевского муниципального района                                              В.С.Чершинцев

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/